MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

6º COMUNICADO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS, nos termos do Edital n. 168/2015 referente ao

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de graduação em Direito, no âmbito do
Ministério Público de Santa Catarina, torna públicos os gabaritos oficiais da prova escrita realizadas em 14 de
fevereiro de 2016.

Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta

1  F 11  F 21  F 31  F 41  F

2  F 12  V 22  F 32 V 42  V

3  Anulada 13  F 23  Anulada 33  F 43  F

4  F 14  V 24   V 34  V 44  V

5  V 15   V 25  F 35   V 45  Anulada

6  V 16   V 26   F 36  V 46  V

7  V 17   F 27  F 37   F 47  V

8  F 18   V 28  V 38  F 48  V

9  F 19   F 29   V 39   V 49  F

10  F 20  V 30  F 40   V 50  V

 I - Os candidatos deverão acompanhar no Portal de Estágio, no sítio oficial do Ministério Público de
Santa Catarina e no Diário Oficial Eletrônico, a listagem final dos candidatos credenciados, prevista para o dia
21/03/2016.

 .

Florianópolis, 26 de fevereiro de 2016.

GENIVALDO DA SILVA
Procurador de Justiça

Presidente